Pro dolor, nexus proximus ille, qui in mente saltem homi
num inter anticonceptionis usum intercedit et abortum, magis 
quidem eminet magisque in dies terrifico quodam modo com
probat ipsam per confectionem chimicarum tractationum et in
strumentorum intrauterinorum et iniectionum intercutium, 
quae, tam facile distributae quam ipsa contra conceptionem in
strumenta, idem prorsus reapse primis in stadiis crescentis vitae 
novi hominis efficiunt ac rationes aborti vae. 
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14. Diversi similiter modi generationis artificiosae, qui mini
sterio vitae servire videntur quique crebrius hac ex mente adhi
bentur, viam revera ad novas vitae violationes sternunt. Prae
terquam quod accipi ob morales causas non possunt, etiam quia 
procreationem ipsam ab humana prorsus coniugalis actus com-
plexione segregant,14 rationes istae technicae magnam prae se fe
runt nullius successus crebritatem: respicit ille defectus non tam 
seminationem verum subsequens germinis incrementum, quod 
tempore plerumque brevissimo ipsi obicitur mortis periculo. 
Praeterea gignuntur interdum plura germina quae necesse est ut 
in feminae inserantur uterum, haecque sic dicta « supernumera
ria germina » exstinguuntur deinde vel ad investigationes usur
pantur quae, sub medicae scientificae ve progressionis obtentu, 
redigunt vere vitam humanam in simplicem « biologicam mate
riam » de qua libere decernere licet. 

Inquisitiones porro praenatales, quibuscum morales non con
iunguntur difficultates si idcirco peraguntur ut necessariae non
dum infantibus natis curationes forte parentur, nimium quidem 
saepe opportunitates fiunt ipsius suadendi perficiendique abor
tus. De abortu nempe agitur eugenetico, cuius apud plebem pro
venit defensio quadam ex sententia, quae perperam cohaerere 
existimatur cum « sanationis » postulatis, quaeque certis dumta
xat condicionibus vitam complectitur atque reicit limites impe-
ditiones débilitâtes. 

Secundum idem autem hoc iudicium eo usque quidam pro
cesserunt ut communissimas humillimasque curas, quin immo 
etiam escas, infantibus negaverint enatis gravi aliquo cum impe
dimento morbove. Prospectus insuper nostri temporis magis 
etiam animum perturbat, quandoquidem passim est suasum ut 
cum abortus iure una simul legitimum reddatur ipsum infantici
dium, atque sic ad barbariam fit reditus quam confidebant ho
mines iam in sempiternum esse de victam. 

15. Haud vero minores intenduntur minationes pariter in 
aegrotantes insanabiles atque morientes, in socialibus et culturali-

1 4 Cfr CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI , Instructio de observantia erga vitam huma
nam nascentem deque procreationis dignitate tuenda Donum vitae ( 2 2 Februarii 1 9 8 7 ) : 
AAS 8 0 ( 1 9 8 8 ) , 7 0 - 1 0 2 . 
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bus rerum adiunctis quae, dum efficiunt ut accipiatur difficilius 
et perferatur dolor, vehementius quidem homines illiciunt ut to
tum dissolvant dolendi negotium radicitus evellendo dolore, morte 
videlicet praecipienda commodissimo quolibet tempore. 

Id vero ad decernendum variae saepe concurrunt causae, 
quae infeliciter omnes ad terrificum hunc conspirant eventum. 
In aegrotante plurimum valere potest sensus ipse anxietatis et 
acerbitatis, immo etiam desperationis, quem aliquis aerem diu-
turnumque expertus dolorem percipit. Porro pertemptatur 
aequabilitas nonnumquam iam incerta vitae privatae ac fami
liaris, ut hinc aegrotus, etsi efficacioribus usque subsidiis provi
dentiae medicae et socialis sustentatus, periculo obiciatur ne op
primi sese sua fragilitate sentiat; illinc vero in iis qui adfectu 
quodam inter se iunguntur valere possit pietatis sensus qui faci
le intellegitur quamvis perperam comprehendatur. Quodam 
praeterea morum habitu haec omnia exacerbantur, qui nullam in 
dolore significationem aut virtutem detegit, quin immo ut ma
lum praecipuum censet quovis pretio propulsandum; quod tum 
maxime accidit cum religiosa desideratur rerum aestimatio qua 
iuvetur quis ut in bonam partem doloris arcanum interpretetur. 

Attamen in toto cultus humani prospectu aliquid certe efficit 
ratio quaedam Promethei animi super homine qui sibi persuadet 
posse sic sese vita morteque potiri, cum de illis decernat, dum 
revera devincitur ac deprimitur interitu irreparabiliter clauso 
ante omnem sentiendi exspectationem omnemque spem. Cala-
mitosam horum sensuum omnium testificationem in late prolata 
deprehendimus euthanasia, tecta quidem et prorepente aut quae 
palam peragitur vel iure etiam ipso permittitur. Haec vero, 
praeter quam ex adserta quadam misericordia de dolore alicuius 
patientis hominis, defenditur interdum ex certae utilitatis aesti
matione, ob quam nempe nimia pro societate impendia infruc
tuosa declinari debeant. Itaque suadetur ut nati deformes, gra
viter praepediti et invalidi, senes potissimum sibi providere non 
valentes, necnon insanabiliter aegrotantes tollantur. Neque sile
re hoc loco nos par est aliis de tectioribus, nihilo tamen minus 
veris et gravibus, euthanasiae modis. Accidere illi possunt cum, 
verbi gratia, ad organorum copiam transplantandorum augen
dam, ipsa auferuntur organa minime quidem normis obiectivis 
congruisque servatis de certa donatoris morte. 
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16. Porro alia huius aetatis res, quae minas secum adgressio-
nesque importat vitae, est ipsa demographica quaestio. Aliis pro
fecto in orbis regionibus aliter ea ostenditur: divites enim pro-
gressasque apud Nationes imminutio terrifica vel prolapsio 
animadvertitur nascentium; exhibent plerumque ex contrario 
pauperiores Civitates augescentem usque quotam partem inco
larum exorientium, quam aegre ferant condiciones minoris qui
dem oeconomici et socialis progressus vel etiam magnopere tar
dati incrementi. Nimium multiplicatis Nationum egentium civi
bus desunt, universim per orbem, consilia et incepta communia 
— seriae familiares et sociales propositiones ad culturae ipsius 
auctum, ad aequam opum effectionem partitionemque — dum 
contra in actum deduci pergunt politica adversus nascentes 
decreta.